
Tee kalastuksesta reilua

Lähetämme EU: n ympäristö-, valtameri- ja kalastusasioista vastaavalle komission jäsenelle avoimen kirjeen, 
jossa vaaditaan, että EU: n kalastuksenhoidon epätasa-arvoisuuteen puututaan oikeudenmukaisen siirtymän 
avulla. 

Politiikan sameat meret antavat julkisia varoja rannikkojemme saastumisen ja hupenemisen rahoittamiseen. 
Nykyisessä prosessissa palkitaan suurista saalismääristä ottamatta huomioon liikakalastusta, merenpohjan 
vaurioitumista tai päästöjä. Kalastuskiintiöt ja tuet hyödyttävät eniten vahinkoa kärsiviä sen sijaan, että niillä 
tuettaisiin kalastajia, jotka ovat valppaita niiden vaikutusten suhteen. Pienimuotoista kalastusta harjoittavat 
kalastajat ovat harjoittaneet vastuullista kalastusta vuosikymmenten ajan pitäen mielessä yhteisöjensä ja 
ympäristömme suojelun. Vaadimme resurssien ja mahdollisuuksien uudelleen kohdentamista, jotta tämä 
huomiotta jätetty ala voi nauttia ansaitsemistaan selkeistä ja rauhallisista vesistä.

Allekirjoituksen lisääminen kirjeeseen elsa.pullman@blueventures.org.
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Aihe: Kalastuksen oikeudenmukaisuus - Euroopan kalastusalan oikeudenmukaisen 
siirtymän kiireellinen vaatimus

Arvoisa komissaari Sinkevičius,

Epäonnistuminen tasa-arvon saavuttamisessa EU: n kalastuspolitiikassa on johtanut siihen, että 
on menetetty mahdollisuuksia käsitellä ympäristön pilaantumista, taloudellisia eroja ja sosiaalista 
epäoikeudenmukaisuutta.1 Vaikutuksiltaan vähäinen pienimuotoinen kalastus luo enemmän työpaikkoja 
ja tuottaa enemmän lisäarvoa käytettyä polttoainelitraa kohti aiheuttaen samalla vähemmän 
ympäristövahinkoja, toisin kuin laajamittainen ja vaikutuksiltaan suuri kalastus.2,3 Tästä huolimatta ala 
on vuosikymmenten ajan ollut vailla kalastusmahdollisuuksia ja alakohtaista tukea, mikä on vaikuttanut 
Euroopan kalastusyhteisöjen yleiseen selviytymiskykyyn.

Kehotamme teitä puuttumaan EU: n kalastuspolitiikan synnyttämään epätasa-arvoon 
oikeudenmukaisella siirtymällä, jolla lopetetaan haitalliset tuet ja varmistetaan pienimuotoisen ja 
vaikutuksiltaan vähäisen kalastuksen harjoittajille oikeudenmukainen pääsy taloudelliseen tukeen ja 
kalastusmahdollisuuksiin EU: ssa. 

Pienimuotoisen kalastuksen mahdollisuuksia tukea toimeentuloa, paikallisia elintarvikejärjestelmiä 
ja sosioekonomista toimintaa rannikkoyhteisöissä ei ole vielä hyödynnetty. Vuoden 2013 yhteisen 
kalastuspolitiikan (YKP) osittaisen täytäntöönpanon vuoksi Euroopan kalastuksenhoidossa suositaan 
edelleen laajamittaista ja vaikutuksiltaan merkittävää kalastusta, joka on ympäristöhaittoja aiheuttava ala, 
joka edistää liikakalastusta ja vaikuttaa merkittävästi ilmastokriisiin. Haitalliset polttoainetuet hyödyttävät 
ja ylläpitävät yhä suurempia ja saastuttavampia aluksia, kun taas kalastusmahdollisuudet Euroopassa 
keskittyvät vauraammille, teollisemmille ja vaikutuksiltaan suurille kalastusalusten omistajille, mikä johtuu 
aiempiin saalistietoihin perustuvasta jaosta.4,5,6,7,8,9

Koska pienimuotoinen kalastus on etusijalla ja tarjoaa poliittista tukea, sillä on vähäinen vaikutus, se on 
keskeisessä asemassa Euroopan liikakalastuksen käsittelyssä, meren biologisen monimuotoisuuden 
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säilyttämisessä, kalastusalan hiilijalanjäljen pienentämisessä ja merialan sosiaalis-taloudellisiin haasteisiin 
vastaamisessa.
Ratkaisu EU: n kalastusalan kriittiseen tilaan vastaamiseksi ja yhteisen kalastuspolitiikan 
mahdollisuuksien hyödyntämiseksi on viime vuosikymmenellä uinuneen YKP: n 17 artikla. Soveltamalla 
kalastusmahdollisuuksien jakamiseen avoimia ja objektiivisia ympäristöllisiä, sosiaalisia ja taloudellisia 
perusteita 17 artiklan täysimääräinen soveltaminen palkitsisi kestäviä käytäntöjä ja kannustaisi siirtymään 
vähäisiin vaikutuksiin.10,11,12,13,14 Kalastusmahdollisuuksien jakamisen perustana oleva nykyinen keskittyminen 
saalishistoriaan on hyvin puutteellinen, mikä kannustaa kalastusyrityksiä asettamaan määrän laadun 
edelle.15,16 Kalastusmahdollisuuksien suurimman osan jakaminen kalastusjärjestöjen jäsenille syrjii 
pienempiä, vaikutuksiltaan vähäisiä kalastusalan toimijoita, jotka eivät täytä useimpien kalastusjärjestöjen 
suuria saalismääriä koskevia vaatimuksia.

Lisäksi suuntaamalla uudelleen julkista rahoitusta, joka käytetään haitallisen kapasiteetin lisäämiseen ja 
laajamittaisen, vaikutuksiltaan merkittävän kalastuksen tukemiseen, EU: n olisi tuettava niitä kalastusalan 
toimijoita, jotka tarjoavat eniten hyötyä yhteiskunnalle ja ympäristölle ja ennallistavat heikentyneitä 
meriekosysteemejä.17,18

Kehotamme näin ollen komissiota:

• Laaditaan 17 artiklan täytäntöönpanoa koskeva yksityiskohtainen ja sitova suunnitelma sekä selkeät 
suuntaviivat siitä, miten voidaan kehittää ja soveltaa avoimia ja puolueettomia perusteita, joilla palkitaan 
kestävistä kalastuskäytännöistä ja suojellaan ekosysteemejä ja paikallisyhteisöjä.

• Haitallisten tukien lopettaminen ja pienimuotoisen, vaikutuksiltaan vähäisen kalastuksen suosiminen. 
Erityisesti:

 ɚ tukea SSF-järjestöjä tuottajaorganisaatioiden ja muiden markkinointirakenteiden muodostamisessa;

 ɚ tuetaan alan hiilestä irtautumista kehittämällä sopivinta teknologiaa ja infrastruktuuria;

 ɚ lisäämään luonnon ennallistamisen ja elvyttämiskäytäntöjen edistämiseen käytettävän Euroopan 
meri- ja vesiviljelyrahaston (EMFAF) osuutta ja laajentamaan sen soveltamisalaa;

• Varmistaa, että kalastustukien ja kalastusmahdollisuuksien myöntämismenettelyt ovat täysin 
avoimia ja yleisesti saatavilla, julkaisemalla EU:n tason vuosikertomuksia, joissa esitetään, miten 
kalastusmahdollisuudet ja -tuet on jaettu ja kenelle ne on jaettu.

Nämä toimet, joita pyydämme teitä toteuttamaan, ovat paitsi ympäristöllisiä myös sosioekonomisia 
vaatimuksia. Euroopan komission on kiireellisesti harkittava uudelleen kalastuksenhoitoa, jotta voidaan 
siirtyä pois vaikutuksiltaan suurta ja laajamittaista kalastusta tukevasta kaivannaisteollisuudesta sellaiseen, 
joka puolustaa vaikutuksiltaan vähäisten, pienimuotoista kalastusta harjoittavien kalastajien roolia 
valtamerten vartijoina.

Odotamme innolla keskustelua näistä toimista kanssanne.
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